
Dz.U./S S133
13/07/2023
422874-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422874-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Autobusy transportu publicznego
2023/S 133-422874

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Związek Powiatowo Gminny „Wielkopolski Transport Regionalny
Adres pocztowy: Zielona 8
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 61-851
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Alicja Piekarska
E-mail: biuro@zpg-wtr.pl 
Tel.:  +48 795150933
Adresy internetowe:
Główny adres: https://zpg-wtr.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Związek Powiatowo Gminny

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Organizacja publicznego transportu zbiorowego

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa niskoemisyjnych autobusów międzymiastowych klasy II z napędem hybrydowym pn: „Poprawa 
ekologiczności regionalnego transportu drogowego poprzez zakup taboru autobusowego zasilanego gazem 
ziemny
Numer referencyjny: AB.261.3.2023

II.1.2) Główny kod CPV
34121100 Autobusy transportu publicznego

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa 20 sztuk takich samych, fabrycznie nowych, niskoemisyjnych 
autobusów międzymiastowych klasy II z napędem hybrydowym. Zamawiający przewiduje prawo opcji. 
Prawem opcji objęte jest rozszerzenie wolumenu zamówienia o maksymalnie 5 pojazdów takich samych jak 

13/07/2023 S133
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:biuro@zpg-wtr.pl
https://zpg-wtr.pl/


Dz.U./S S133
13/07/2023
422874-2023-PL

2 / 6

w zamówieniu podstawowym. O ilości autobusów przewidzianych prawem opcji zamawiający poinformuje 
wykonawcę w momencie wyboru oferty najkorzystniejszej, uwzględniając różnicę ceny oferty najkorzystniejszej 
i kwoty przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia. Cena jednostkowa autobusu objętego prawem opcji musi 
być taka sama jak cena jednostkowa autobusu w ilości podstawowej. Zamawiający może wykorzystać prawo 
opcji w całości lub w dowolnie ustalonej części. Wykonawca musi zrealizować prawo opcji i przyjmuje to do 
wiadomości.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 28 428 000.00 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
34121400 Autobusy niskopodłogowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Poznań

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa 20 sztuk takich samych, fabrycznie nowych, niskoemisyjnych 
autobusów międzymiastowych klasy II z napędem hybrydowym. Zamawiający przewiduje prawo opcji. O 
uruchomieniu prawa opcji zamawiający zadecyduje po powzięciu wiadomości o cenie jednostkowej autobusu 
oferty najwyżej ocenionej. Zamiarem zamawiającego jest wydatkowanie maksymalnej kwoty przeznaczonej 
na sfinansowanie zamówienia. Prawem opcji objęte jest rozszerzenie wolumenu zamówienia o maksymalnie 
5 pojazdów takich samych jak w zamówieniu podstawowym. O ilości autobusów przewidzianych prawem 
opcji zamawiający poinformuje wykonawcę w momencie wyboru oferty najkorzystniejszej, uwzględniając 
różnicę ceny oferty najkorzystniejszej i kwoty przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia. Cena jednostkowa 
autobusu objętego prawem opcji musi być taka sama jak cena jednostkowa autobusu w ilości podstawowej. 
Zamawiający może wykorzystać prawo opcji w całości lub w dowolnie ustalonej części. Wykonawca musi 
zrealizować prawo opcji i przyjmuje to do wiadomości i nie wnosi sprzeciwu. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia stanowi załacznik nr 5 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Parametry techniczno - użytkowe / Waga: 30
Kryterium jakości - Nazwa: Warunki gwarancji i serwisu / Waga: 5
Kryterium jakości - Nazwa: Terminy dostaw / Waga: 5
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający przewiduje prawo opcji. O uruchomieniu prawa opcji zamawiający zadecyduje po powzięciu 
wiadomości o cenie jednostkowej autobusu oferty najwyżej ocenionej. Zamiarem zamawiającego jest 
wydatkowanie maksymalnej kwoty przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia. Prawem opcji objęte 
jest rozszerzenie wolumenu zamówienia o maksymalnie 5 pojazdów takich samych jak w zamówieniu 
podstawowym. O ilości autobusów przewidzianych prawem opcji zamawiający poinformuje wykonawcę w 
momencie wyboru oferty najkorzystniejszej, uwzględniając różnicę ceny oferty najkorzystniejszej i kwoty 
przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia. Cena jednostkowa autobusu objętego prawem opcji musi być 

13/07/2023 S133
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S133
13/07/2023
422874-2023-PL

3 / 6

taka sama jak cena jednostkowa autobusu w ilości podstawowej. Zamawiający może wykorzystać prawo opcji w 
całości lub w dowolnie ustalonej części. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji prawa opcji i przyjmuje to do 
wiadomości i nie wnosi sprzeciwu.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamówienie realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, 
zwanego dalej „Programem”, z dnia 2022-02-25 nr Edycja2/2021/4256/PolskiLad

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 050-148880

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Dostawa niskoemisyjnych autobusów międzymiastowych klasy II z napędem hybrydowym pn: „Poprawa 
ekologiczności regionalnego transportu drogowego poprzez zakup taboru autobusowego zasilanego gazem 
ziemny

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
14/06/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 2
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 2
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy

13/07/2023 S133
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148880-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S133
13/07/2023
422874-2023-PL

4 / 6

Oficjalna nazwa: ABP BUS & COACH Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa
Krajowy numer identyfikacyjny: 8393171256
Adres pocztowy: ul. Kowalska 1
Miejscowość: Słupsk
Kod NUTS: PL636 Słupski
Kod pocztowy: 776-200
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 28 428 000.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Zamawiający informuje, zgodnie z Rozdziałem II pkt II.2 SWZ, że z uwagi na zaoferowaną cenę 
najkorzystniejszej wybranej oferty Zamawiający skorzysta z prawa opcji w ilości 3 autobusów. Łączna ilość 
autobusów do zakupu od wybranego wykonawcy to 23 sztuki (20 szt. w zamówieniu podstawowym i 3 w prawie 
opcji), za cenę łączną 34 966 440,00 zł brutto, która to cena mieści się w maksymalnej kwocie przeznaczonej 
na sfinansowanie zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-522
Państwo: Polska
Tel.:  +48 226958504
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

13/07/2023 S133
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria


Dz.U./S S133
13/07/2023
422874-2023-PL

5 / 6

Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu 
zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustaw Pzp.
Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
Odwołanie przysługuje na:
- niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
- zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy Pzp.
Odwołanie powinno wskazywać czynność, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać 
zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne 
uzasadniające wniesienie odwołania.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 
jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do 
jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie:
10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt XVII.3.1.5.1.
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
Odwołanie w przypadkach innych niż określone powyżej wnosi się:
w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia
o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
- 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia
o udzieleniu zamówienia;
- 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

13/07/2023 S133
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S133
13/07/2023
422874-2023-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/07/2023

13/07/2023 S133
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

